
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/16  
  

Usnesení 
11. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 18.06.2020 

  

čís. 0137/ZMOb-MH/1822/11 
- 

0155/ZMOb-MH/1822/11 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Jana Pagáčová, MBA 

1. místostarostka městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/16  
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 18.06.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0137/ZMOb-MH/1822/11 BJ 00038/2020 Program jednání 

0138/ZMOb-MH/1822/11 BJ 00040/2020 Návrh na ověřovatele zápisu 11. zasedání  

ZMOb MHaH 

0139/ZMOb-MH/1822/11 BJ 00039/2020 Ověření zápisu z 10. zasedání ZMOb 

0140/ZMOb-MH/1822/11 BJ 00049/2020 Souhlas s průběhem 10. zasedání ZMOb Mariánské 

Hory a Hulváky, dne 19.05.2020 

0141/ZMOb-MH/1822/11 BJ 00041/2020 Zpráva o činnosti orgánů městského obvodu 

0142/ZMOb-MH/1822/11 BJ 00043/2020 Kontrola plnění usnesení ZMOb 

0143/ZMOb-MH/1822/11 BJ 00042/2020 Roční zpráva o stavu požární ochrany  

v MOb MHaH v roce 2019 

0144/ZMOb-MH/1822/11 OF/ZMOb/0004/20 Rozbory hospodaření za 01-12/2019 

0145/ZMOb-MH/1822/11 OF/ZMOb/0005/20 Rozbory hospodaření za 01-03/2020 

0146/ZMOb-MH/1822/11 OF/ZMOb/0006/20 Zapojení volných zdrojů z roku 2019 do rozpočtu 

roku 2020 

0147/ZMOb-MH/1822/11 OF/ZMOb/0007/20 Zpráva o výsledku hospodaření MOb MHaH  

za rok 2019 - závěrečný účet 

0148/ZMOb-MH/1822/11 OF/ZMOb/0008/20 Účetní závěrka MOb MHaH za rok 2019 

0149/ZMOb-MH/1822/11 OKV/ZMOb/0001/20 Návrh na revokaci usnesení ZMOb MHaH o 

poskytnutí mimořádné účelové dotace 

Tělovýchovné jednotě SLOVAN OSTRAVA, z.s., 

se sídlem Gollova 1407/8, Hulváky, 709 00 

Ostrava, IČO 155 02 414 

0150/ZMOb-MH/1822/11 OM/ZMOb/0010/20 Žádost o prodej částí pozemků v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka – 

Ostravská univerzita 

0151/ZMOb-MH/1822/11 OM/ZMOb/0011/20 Žádost o prodej částí pozemků v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Rybářská – RALL, 

s.r.o. 

0152/ZMOb-MH/1822/11 OM/ZMOb/0012/20 Nabídka na využití/nevyužití předkupního práva ke 

koupi stavby v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lokalita ul. Baarova – Ing. J. K., Ing. P. K. 

0153/ZMOb-MH/1822/11 OM/ZMOb/0014/20 Nabídka na využití/nevyužití předkupního práva  

ke koupi stavby v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Baarova – T. J. 

0154/ZMOb-MH/1822/11 OM/ZMOb/0013/20 Nabytí/nenabytí stavby v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, lokalita ul. Baarova – JUDr. Jana 

Šebestová 

0155/ZMOb-MH/1822/11 BJ 00050/2020 Poskytnutí finančního daru obci z Olomouckého 

kraje, postižené povodní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/16  
  

 

BJ 00038/2020 
Program jednání 
  
Usnesení číslo: 0137/ZMOb-MH/1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  program 11. zasedání ZMOb Mariánské Hory a Hulváky 
  
 
  
BJ 00040/2020 
Návrh na ověřovatele zápisu 11. zasedání ZMOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 0138/ZMOb-MH/1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) určilo 
  ověřovatele zápisu z 11. zasedání ZMOb Mariánské Hory a Hulváky,                               

a to Yvetu Sekerákovou a Bc. Tomáše Suchardu 
  
 
  
BJ 00039/2020 
Ověření zápisu z 10. zasedání ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0139/ZMOb-MH/1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu ověřovatelů zápisu z 10. zasedání ZMOb Mariánské Hory                                

a Hulváky, konaného dne 19.05.2020 členy ZMOb Mariánské Hory a Hulváky                  
Ing. arch. Lianou Janáčkovou, která se zápisem souhlasí a Petrem Luzarem,                 
který nesouhlasí s obsahem zápisu. 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/16  
  

BJ 00049/2020 
Souhlas s průběhem 10. zasedání ZMOb Mariánské Hory a Hulváky,  
dne 19.05.2020 
  
Usnesení číslo: 0140/ZMOb-MH/1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  obsah zápisu z 10. zasedání ZMOb Mariánské Hory a Hulváky, konaného dne 

19.05.2020, který odpovídá průběhu tohoto zasedání 
  
 
  
BJ 00041/2020 
Zpráva o činnosti orgánů městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0141/ZMOb-MH/1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  Zprávu o činnosti orgánů městského obvodu 
  
 
  
BJ 00043/2020 
Kontrola plnění usnesení ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0142/ZMOb-MH/1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  plnění usnesení ZMOb: 

0117/ZMOb-MH/1822/9 ze dne 20.02.2020 
0118/ZMOb-MH/1822/9 ze dne 20.02.2020 
0119/ZMOb-MH/1822/9 ze dne 20.02.2020 
0120/ZMOb-MH/1822/9 ze dne 20.02.2020 
0121/ZMOb-MH/1822/9 ze dne 20.02.2020 
0122/ZMOb-MH/1822/9 ze dne 20.02.2020 
0123/ZMOb-MH/1822/9 ze dne 20.02.2020 
0124/ZMOb-MH/1822/9 ze dne 20.02.2020 
0125/ZMOb-MH/1822/9 ze dne 20.02.2020 
0126/ZMOb-MH/1822/9 ze dne 20.02.2020 
0135/ZMOb-MH/1822/10 ze dne 19.05.2020 
  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/16  
  

2) ponechává ve sledování 
  UkUsn/00366/20 (usnesení č. 0133/ZMOb-MH/1822/10)           T: 30.06.2020 

UkUsn/0367/20 (usnesení č. 0132/ZMOb-MH/1822/10)             T: 30.09.2020 
UkUsn/0368/20 (usnesení č. 0131/ZMOb-MH/1822/10)             T: 30.09.2020 
UkUsn/0370/20 (usnesení č. 0134/ZMOb-MH/1822/10)             T: 19.06.2020 

  
 
  
BJ 00042/2020 
Roční zpráva o stavu požární ochrany v MOb MHaH v roce 2019 
  
Usnesení číslo: 0143/ZMOb-MH/1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  roční zprávu o stavu požární ochrany v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky v 

roce 2019 
  
2) ukládá 
  bytovému odboru: 

1. zajišťovat odstranění závad, plynoucích ze zápisů z preventivních požárních 
kontrol,  

2. zajišťovat preventivní požární kontroly v těchto objektech: 
a)  finské domky v lokalitě osady Bedřiška, 
b) nebytové prostory, které jsou v nájmu v objektech v majetku Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 
c) vybrané bytové domy, v nichž jsou nájemníky závažným způsobem porušována 
ustanovení Požárního řádu bytových domů, schváleného Radou městského obvodu 
MHaH dne 26. 7. 2010, 
d) výškový bytový dům s vysokým požárním nebezpečím, Gen. Hrušky 23/1216               
– preventivní požární kontrola jednou za tři měsíce v souladu s ustanovením                 
§ 13 vyhlášky MV č. 246 o požární prevenci ze dne 29. června 2001,  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák,  
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/16  
  

OF/ZMOb/0004/20 
Rozbory hospodaření za 01-12/2019 
  
Usnesení číslo: 0144/ZMOb-MH/1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-12/2019 
  
 
  
OF/ZMOb/0005/20 
Rozbory hospodaření za 01-03/2020 
  
Usnesení číslo: 0145/ZMOb-MH/1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-03/2020 
  
 
  
OF/ZMOb/0006/20 
Zapojení volných zdrojů z roku 2019 do rozpočtu roku 2020 
  
Usnesení číslo: 0146/ZMOb-MH/1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

1. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                         o   600.000 Kč 
zvýší se 
§ 2212 - silnice, pol. 5139 - nákup materiálu jinde  
nezařazený, ORJ 2                                           o   100.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 2        o   300.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 2                         o  200.000 Kč 
2. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                         o 1.750.000 Kč 
zvýší se 
§ 3631 - veřejné osvětlení, pol. 5169 - nákup ostatních  
služeb, ORJ 3                                                 o  100.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/16  
  

§ 3632 - pohřebnictví, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 3                                                        o 100.000 Kč 
§ 3632 - pohřebnictví, pol. 5811 - výdaje na náhrady  
za nezpůsobenou újmu, ORJ 3                               o  50.000 Kč 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde  
nezařazené, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 3       o 500.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169  
- nákup ostatních služeb, ORJ 3                              o 500.000 Kč 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde  
nezařazené, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery  
obyvatelstvu, ORJ 3                                          o 500.000 Kč 
 
3. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                       o 1.074.000 Kč 
zvýší se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců  
na služebních místech, ORJ 4, ÚZ 104113013               o  113.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců  
na služebních místech, ORJ 4, ÚZ 104513013               o  683.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5031 - povinné pojistné na  
sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku  
zaměstnanosti, ORJ 4, ÚZ 104513013                       o  200.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5032 - povinné pojistné  
na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 4, ÚZ 104513013        o   78.000 Kč 
 
4. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                       o 2.251.000 Kč 
zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5137 - drobný hmotný  
dlouhodobý majetek, ORJ 4                                 o    40.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 4                                                      o   150.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 4                                                       o    60.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5331 - neinvestiční  
příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4,  
ORG 324                                                     o  272.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/16  
  

§ 3111 - mateřské školy, pol. 5331 - neinvestiční  
příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4,  
ORG 325                                                      o   41.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5137 - drobný hmotný  
dlouhodobý majetek, ORJ 4                                   o   50.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 4                                                         o 150.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 4                                                         o 100.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 345        o 1.144.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5131 - potraviny, ORJ 4                 o   20.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5137 - drobný hmotný  
dlouhodobý majetek, ORJ 4, ÚZ 104513013                    o  10.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5152 - teplo, ORJ 4, ÚZ 104513013      o  35.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5154 - elektrická energie, ORJ 4,  
ÚZ 104513013                                                  o 10.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 4, ÚZ 104513013                                           o 30.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro  
zdravotnictví, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4,  
ÚZ 104513013                                                  o 39.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5171 - opravy  
a udržování, ORJ 4                                             o 100.000 Kč 
 
5. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                         o 4.057.000 Kč 
zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních  
služeb, ORJ 7                                                 o 645.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7                                                        o 2.812.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7                                                         o 600.000 Kč 
 
6. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                        o 1.479.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/16  
  

zvýší se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5901  
- nespecifikované rezervy, ORJ 10                             o 1.479.000 Kč 
 
7. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                         o   183.000 Kč 
zvýší se 
§ 3319 - ostatní záležitosti kultury, pol. 5169 - nákup  
ostatních služeb, ORJ 11                                      o   183.000 Kč 
 
8. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                         o 15.000.000 Kč 
zvýší se 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 16, ORG 1000095000000                                o 6.200.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - budovy, haly  
a stavby, ORJ 16, ORG 1000124000000                      o 1.000.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - budovy, haly  
a stavby, ORJ 16, ORG 1000101000000                      o 5.800.000 Kč 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde  
nezařazené, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 16      o 2.000.000 Kč 
 
9. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                       o 14.418.000 Kč 
zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 17, ORG 1000144000000                o 13.918.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy  
a udržování, ORJ 17                                         o   500.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 02.07.2020 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/16  
  

OF/ZMOb/0007/20 
Zpráva o výsledku hospodaření MOb MHaH za rok 2019 - závěrečný účet 
  
Usnesení číslo: 0147/ZMOb-MH/1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky za rok 

2019 - závěrečný účet 
  
2) schvaluje 
  a) Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky za rok 

2019 - závěrečný účet včetně tabulkových příloh v předloženém materiálu, včetně 
finančního vypořádání 
b) ponechání kladného hospodářského výsledku příspěvkových organizací dle přílohy 
č. 6 

  
3) souhlasí 
  s celoročním hospodařením bez výhrad 
  
 
  
OF/ZMOb/0008/20 
Účetní závěrka MOb MHaH za rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0148/ZMOb-MH/1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  účetní závěrku MOb MHaH za rok 2019 a převedení výsledku hospodaření za rok 2019 

ve výší 22 621 516,18 Kč na účet 432 - výsledek hospodaření předcházejících účetních 
období 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OKV/ZMOb/0001/20  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/16  
  

Návrh na revokaci usnesení ZMOb MHaH o poskytnutí mimořádné 
účelové dotace Tělovýchovné jednotě SLOVAN OSTRAVA, z.s.,                   
se sídlem Gollova 1407/8, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 155 02 414 
  
Usnesení číslo: 0149/ZMOb-MH/1822/11 
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh na revokaci usnesení ZMOb MHaH č. 0115/ZMOb-MH/1822/9 o poskytnutí 

mimořádné účelové dotace Tělovýchovné jednotě SLOVAN OSTRAVA, z.s.,                    
se sídlem Gollova 1407/8, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 155 02 414 

  
2) nesouhlasí 
  s revokací usnesení č. 0115/ZMOb-MH/1822/9 o poskytnutí mimořádné účelové dotace 

Tělovýchovné jednotě SLOVAN OSTRAVA, z.s., se sídlem Gollova 1407/8, Hulváky, 
709 00 Ostrava, IČO 155 02 414 

  
3) souhlasí 
  s prodloužením termínu plnění usnesení č. 0115/ZMOb-MH/1822/9 o poskytnutí 

mimořádné účelové dotace Tělovýchovné jednotě SLOVAN OSTRAVA, z.s.,                   
se sídlem Gollova 1407/8, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 155 02 414 do 30.06.2020 

  
4) ukládá 
  starostovi MOb MHaH informovat o prodloužení termínu plnění usnesení            

č. 0115/ZMOb-MH/1822/9 Tělovýchovnou jednotou SLOVAN OSTRAVA, z.s.,                 
se sídlem Gollova 1407/8, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 155 02 414 

  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 30.06.2020 
 referent kultury a volnočasových aktivit 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OM/ZMOb/0010/20  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/16  
  

Žádost o prodej částí pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Fráni Šrámka – Ostravská univerzita 
  
Usnesení číslo: 0150/ZMOb-MH/1822/11 
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednalo 
  žádosti: 

1. Ostravské univerzity, se sídlem Dvořákova 138/7, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, 
IČO 61988987, o prodej částí pozemků p. p. č. 1079 ostatní plocha, jiná plocha a p. p. 
č. 1080 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za 
účelem rozšíření svých nemovitostí v souvislosti s výstavbou nízkopodlažního objektu, 
2. statutárního města Ostravy, majetkového odboru magistrátu, o stanovisko k převodu 
částí pozemků p. p. č. 1079 ostatní plocha, jiná plocha a p. p. č. 1080 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, Ostravské univerzitě, se 
sídlem Dvořákova 138/7, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava,                    IČO 
61988987, za účelem rozšíření svých nemovitostí v souvislosti s výstavbou 
nízkopodlažního objektu 

  
2) rozhodlo 
  požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat části pozemku p. p. č. 1079 ostatní plocha, 

jiná plocha a p. p. č. 1080 ostatní plocha, ostatní komunikace, nově označené dle 
geometrického plánu č. 2397?512/2020 jako p. p. č. 1079/4 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 19 m2 a p. p. č. 1080/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 115 m2, 
vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru: 

1. informovat statutární město Ostrava o tomto rozhodnutí ZMOb 
2. zaslat žádost ZM prostřednictvím věcně příslušného odboru magistrátu 

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.07.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OM/ZMOb/0011/20 
Žádost o prodej částí pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/16  
  

lokalita ul. Rybářská – RALL, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0151/ZMOb-MH/1822/11 
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost společnosti RALL, s.r.o., se sídlem Rybářská 1222/7, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČO 476 69 306, o prodej částí pozemků st. p. č. 287 zastavěná plocha 
a nádvoří, zbořeniště, p. p. č. 5/41 zahrada a p. p. č. 5/42 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodlo 
  žádosti společnosti RALL, s.r.o., se sídlem Rybářská 1222/7, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČO 476 69 306, o prodej částí pozemků st. p. č. 287 zastavěná plocha 
a nádvoří, zbořeniště, p. p. č. 5/41 zahrada a p. p. č. 5/42 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, nevyhovět 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.07.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) doporučuje 
  RMOb MHaH uzavřít se společností RALL, s.r.o., se sídlem Rybářská 1222/7, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 476 69 306, smlouvu o výpůjčce částí pozemků 
st. p. č. 287 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, p. p. č. 5/41 zahrada                      
a p. p. č. 5/42 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
na dobu 5 let 

  
 
  
OM/ZMOb/0012/20 
Nabídka na využití/nevyužití předkupního práva ke koupi stavby                  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova – Ing. J. K., Ing. 
P. K. 
  
Usnesení číslo: 0152/ZMOb-MH/1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  nabídku XXXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX 

XXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXX X XXXXXX X XXXX XXXXX XXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X 
XXXXXX, na využití předkupního práva ke koupi stavby bez čp/če, garáže, v jejich 
spoluvlastnictví (každý ve výši id. 1/2), stojící na pozemku st. p. č. 1181 zastavěná 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/16  
  

plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřeného 
MOb MHaH, za kupní cenu ve výši 100.000 Kč 

  
2) rozhodlo 
  nabídku nevyužít a nenabýt od XXXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXX X XXXXXX X XXXX 
XXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, stavbu bez čp/če, garáže, stojící na pozemku                      
st. p. č. 1181 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,              
do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory                  
a Hulváky, za nabízenou cenu ve výši 100.000 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat prodávající o tomto rozhodnutí ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.07.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/ZMOb/0014/20 
Nabídka na využití/nevyužití předkupního práva ke koupi stavby  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova – T. J. 
  
Usnesení číslo: 0153/ZMOb-MH/1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  nabídku XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX 

XXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX, na využití předkupního práva ke koupi stavby 
bez čp/če, garáže, stojící na pozemku st. p. č. 3319 zastavěná plocha a nádvoří                 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřeného MOb MHaH,  za 
kupní cenu ve výši 230.000 Kč 

  
2) rozhodlo 
  nabídku nevyužít a nenabýt od XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX stavbu bez čp/če, garáže, 
stojící na pozemku st. p. č. 3319 zastavěná plocha a nádvoří      v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky, za nabízenou cenu ve výši 230.000 Kč 

  
 
 
 
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat prodávajícího o tomto rozhodnutí ZMOb 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/16  
  

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.07.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/ZMOb/0013/20 
Nabytí/nenabytí stavby v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita  
ul. Baarova – JUDr. Jana Šebestová 
  
Usnesení číslo: 0154/ZMOb-MH/1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost JUDr. Jany Šebestové, notářky, jako soudního komisaře, se sídlem                    

Hlavní třída 15, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 258 03 395, o stanovisko k nabytí stavby 
bez čp/če, garáže, stojící na pozemku st. p. č. 1405 zastavěná plocha a nádvoří                 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostrava, 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, v rámci zpeněžení majetku likvidační 
podstaty po zemřelé XXXXX XXXXXXX 

  
2) rozhodlo 
  nenabýt stavbu bez čp/če, garáže, stojící na pozemku st. p. č. 1405 zastavěná plocha 

a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, od JUDr. Jany Šebestové, 
notářky jako soudním komisařem, se sídlem Hlavní třída 15, 738 01 Frýdek-Místek, jako 
likvidačním správcem pozůstalosti po zemřelé XXXXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXX, 
za kupní cenu ve výši 70.000 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.07.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
BJ 00050/2020 
Poskytnutí finančního daru obci z Olomouckého kraje, postižené 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/16  
  

povodní 
  
Usnesení číslo: 0155/ZMOb-MH/1822/11 
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) pověřuje 
  RMOb Mariánské Hory a Hulváky k poskytnutí  finančního daru ve výši                           

20.000 Kč vybrané obci z Olomouckého kraje, postižené povodněmi 
  
 
 


